
Наставна 

дисциплина 

 

Напредни интеракциски технологии 

Семестар Вид Фонд на часови Кредити Јазик Институт 

X изборен 2+0+1+3 5 МК/АНГ КТИ 

Предуслови  
 

 
 
 
 
 
Компетенции* 

По завршување на курсот се очекува студентот да ги познава и разбира уредите и 

техниките  за интеракција на корисник со компјутер,   да знае  да дизајнира 

кориснички интерфејси со користење на напредни  интеракциски технологии што 

вклучуваат мултимодално в несување и приказ на податоци,  да дизајнира софтвер 

што ќе користи гестикулација, говор, допир и компјутерска визија за интеракција 

корисник компјутер. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Содржина 

Вовед. Нов и парадигми  за  интеракција компјутер-корисник. Мултимодални уреди 

за    комуникација   со    компјутер.  Визуелен   интерфејс,   физиолошки    аспекти; 

интерфејсни  уреди;    следење  на   насоката   на   гледање   и   препознавање   на 

гестикулација.  Аудио  интерфејс, уреди  за звучна  комуникација, препознавање  на 

говор.  Интерфејс  базиран на  допир,  човеков иот  тактилен систем,  релација  на 

системот за допир со системите за вид и слушање. Тактилни интерфеји, подв ижни 

и статични тактилни уред и; контрола  на тактилните  интерфејси. Тактилни ур еди за 

комуникација  на  лица  со  оштете н  вид  со  компјутер.   Интерфејси  базирани  на 

движење.   Следење   и   пресликување   на    движења;   детекција   на    колизија; 

пресметување  на  в идливост;  интерактив ност;   движење  на  тело,   локомоторни 

интерфејси.    Комбинирање   на    интеркакциски    пристапи    за    д изајнирање   на 

ефикасни  кориснички  интерфејси.  Моделирање  и  дизајнирање  на  кориснички 

интерфејси,  виртуелни и надградени околини со користење на нови интеракциски 

технологии. 

  


